
 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
1  de 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 32/2020

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 32/2020, que teve como objeto
Aquisição de material médico hospitalar em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde para utilização no combate a Pandemia de
Covid-19.

Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes,
ficaram classificados as empresas da seguinte maneira: 

CICAVEL CIRURGICA CA SCAV EL EIRELI

Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e

Quantida
de

Preço Preço
total

1 1 AVENTAL DESCARTAVEL DE TNT Indicações: Proteção
de pacientes e das equipes de saúde durante
procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e
laboratoriais.
Composição: 100% polipropileno.
Confeccionado em não-tecido (TNT) em 100%
polipropileno, matéria prima  mais avançada disponível 
atualmente no  mercado. 
Com 10 unidades de Avental descartável. Registro na
Anvisa. 

LA BORIMPO
RT

TNT PCT 300,00 41,00 12.300,0
0

1 2 AVENTAL IMPERMEÁVEL DE MANGA LONGA Avental
Impermeável de Manga Longa
confeccionado em não tecido 100% polipropileno +
polietileno, impermeável, mangas compridas seladas por
ultrassom. 

PROTDESC POLIPR
OPILEN
O

UN 30,00 33,00 990,00

1 3 AVENTAL IMPERMEAVEL SEM MANGA Avental à base
de pvc com forro de poliéster com tiras soldadas
eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura
com f ivela plástica para fechamento. 

PROTDESC POLIPR
OPILEN
O

UN 30,00 20,00 600,00

1 4 BOTA EM E.V.A BRANCA Bota em E.V.A, branca,
unissex, produto leve e confortável, tamanho mínimo do
cano 230 mm, solado antiderrapante, varios tamanhos:
35/36/37/38/39/40/41/42/43/44/45. 

ASTRO EVA PA R 10,00 65,00 650,00

1 8 LUVA NITRILICA DESCARTAVEL CANO LONGO TAM G
Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica,
sem pulverização interna de amido de milho, ambidestra,
superf ície externa lisa.
- Embalagem: Com 100 unidades;
- 100% nitrílica; - Descartáveis;
- Ótima aderência: Com palma ou ponta dos dedos
texturizadas.
Registro na Anvisa. 

DESCA RPA C
K

NITRIL CX 10,00 45,00 450,00

1 9 LUVA NITRILICA DESCARTAVEL CANO LONGO TAM M
Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica,

DESCA RPA C
K

NITRIL CX 10,00 45,00 450,00

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
2  de 7

sem pulverização interna de amido de milho, ambidestra,
superf ície externa lisa.
- Embalagem: Com 100 unidades;
- 100% nitrílica; - Descartáveis;
- Ótima aderência: Com palma ou ponta dos dedos
texturizadas.
Registro na Anvisa. 

1 10 LUVA NITRILICA DESCA RTAV EL CANO LONGO TA M P
Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica,
sem pulverização interna de amido de milho, ambidestra,
superf ície externa lisa.
- Embalagem: Com 100 unidades;
- 100% nitrílica; - Descartáveis;
- Ótima aderência: Com palma ou ponta dos dedos
texturizadas.
Registro na Anvisa. 

DESCA RPA C
K

NITRIL CX 10,00 45,00 450,00

1 14 MA CA CÃ O DE SEGURANÇA IMPERMEAV EL TA M G
Macacão confeccionado em não tecido 100%
polipropileno, laminado, na cor branca, aberto na f rente,
com fechamento de zíper e aba de proteção, com elástico
nos punhos e pernas, com ou sem capuz 

PROTDESC IMPERM
EAVEL

UN 10,00 75,00 750,00

1 15 MA CA CÃ O DE SEGURA NÇA IMPERMEAV EL TA M M
Macacão confeccionado em não tecido 100%
polipropileno, laminado, na cor branca, aberto na f rente,
com fechamento de zíper e aba de proteção, com elástico
nos punhos e pernas, com ou sem capuz 

PROTDESC IMPERM
EAVEL

UN 10,00 74,80 748,00

1 16 MA CA CÃ O DE SEGURA NÇA IMPERMEAV EL TA M P
Macacão confeccionado em não tecido 100%
polipropileno, laminado, na cor branca, aberto na f rente,
com fechamento de zíper e aba de proteção, com elástico
nos punhos e pernas, com ou sem capuz 

PROTDESC IMPERM
EAVEL

UN 10,00 80,00 800,00

1 18 MASCARA DESCARTAVEL DUPLA C/ ELASTICO C/ 100
APLICAÇÃO DE USO Para conforto e higiene das vias
respiratórias nos trabalhos que não requeiram barreiras
f iltrantes, pois esta máscara não possui f iltros para a
proteção respiratória. Indicada para uso na área de
alimentos, Gastronômica, Estética, Saúde e Industrial. 
A Máscara descartável simples é confeccionada em TNT
tecido não-tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado
com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo
roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio
e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de
usuários.  

DESCA RPA C
K

TNT
CIRURG
ICO

PCT 50,00 144,9
0

7.245,00

1 21 OCULOS DE SEGURANÇA AMPLA V ISÃO Óculos de
segurança ampla visão, com lente de proteção em
policarbonato 2,4mm de espessura, com ratamento anti-
risco, antiembaçante e UV, ventilação indireta, armação
em silicone e elástico de memoria ajustável.
Contendo numero de CA (Certif icado de aprovação do
Epi) 

DANNY POLIPR
OPILEN
O

UN 100,00 4,89 489,00

3 1 ALCOOL GEL 70% A NTISÉPTICO 01 LITRO
GLICERINADO È um gel a base de álcool desodorizado
para higienizar as mãos, ideal como suplemento às
lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora
rapidamente sem deixar odor residual. Possui emolientes
em sua formulação prevenindo o ressecamento causado
pelo uso constante do álcool.
COMPOSIÇÃO: Á lcool etílico 70%P.V., Glicerina
CA RA CTERÍSTICA S FÍSICO QUÍMICA S
Odor: Característico    Fragrância: Não possuí. Aspecto:
Gel
Embalagem de plástico com injetador. Frascos de 1 Litro.
Registro na Anvisa. 

ALCLEAN/H2
O

GEL UN 300,00 14,99 4.497,00

4 3 ESTETOSCÓPIO ADULTO Com duas olivas maleáveis
de borracha macia ou similar, com sistema de f ixação
sem rosca. Formato duo-sonic que permita ausculta de
sons de baixa e alta f reqüência, com audibilidade de 20 a

BIC ADULTO UN 10,00 35,00 350,00

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
3  de 7

500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o
menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O
diaf ragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350
micra e deverá conter anel não f rio f lexível e consistente,
facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de
borracha macia e consistente. Na extremidade proximal
deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares,
permitindo f lexibilidade e distensibilidade, proporcionando
adaptação suave das olivas nos condutos auditivos
externos. Deverá ser entregue em embalagem individual.
Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar Registro
no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e
assistência técnica local comprovada. 

4 6 OTOSCÓPIO  -  Lâmpada XENON 
- Iluminação branca e de alto brilho, com excelente
nititdez da imagem 
- Conexão para pera de insuf lação possibilita avaliar a
modalidade da membrana timpânica (pera opcional)
- Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e
modelos 
- Fácil substituição da lâmpada ou LED
- Cabo em metal recartilhado de intensidade da luz 
- Alimentação através de 2 pilas alcalinas tipo C
- Cabo compatível com todas as cabeças Mark II
- Não contém latex    - Lâmpada: Direita 
Material da cabeça Metal     Material do cabo: Metal
Acabamento do cabo: Recartilhado 
Tensão 2.5V          A limentação: 2 pilhas tipo C 
Reostato para controle da luz: Possui
Lente de aumento: 4 vezes       Kit que acompanha o
produto:
05 Espéculos auriculares autoclaváveis 2.5, 3.5, 4.5, 5.5,
e 9 mm
01 estojo macio para otoscópio e seus acessórios.  

MIKATOS MA RKII UN 3,00 440,0
0

1.320,00

4 11 TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO Termômetro
digital tipo espeto, com corpo branco e escala de
temperatura de -50 °C a +300 °C, ideal para
monitoramento da temperatura de alimentos. Possui
botão ON/OFF, leitura instantânea e desligamento
automático após 45 minutos. 

J.PROLAB ESPETO UN 5,00 103,0
0

515,00

TOTAL 32.604,0
0

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICA METOS LTDA

Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e

Quantida
de

Preço Preço
total

1 7 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº  7.0 Luvas
Cirúrgicas de Látex de Borracha Natural. Esterilização:
Raios Gama ou Feixes de Elétron. Lubrif icação: Pó
bioabsorvível; Espessura média: 0,21 mm; Sua textura
ANTIDERRA PANTE permite maior A GILIDA DE e
PRESCISÃO durante procedimentos em condições
escorregadias, na presença de gordura, secreções e
sangue, com alta sensibilidade tátil, formato anatômico,
texturizada, hipoalergênica e garantia de conforto durante
o procedimento. Apresentação: Caixa com 200 pares.
Registro na Anvisa.  

TA LGE CX 5,00 249,0
0

1.245,00

1 11 LUVA PROCEDIMENTO LATEX "G" CA IXA C/ 100
UNIDADES Luvas de látex para procedimento são luvas
descartáveis, não-estéreis, confeccionadas em látex
natural, sem adição de pigmentos, utilizadas geralmente,
na manipulação de materiais de risco por prof issionais
que trabalham com produtos de limpeza ou na área da
saúde. Proporciona proteção no contato com sangue,
f luidos orgânicos, membranas mucosas, artigos sujos ou
em outros procedimentos não invasivos. Levemente
pulverizadas com pó bio-absorvível, desta forma
possuem a vantagem de serem vestidas com mais

TA LGE CX 30,00 37,90 1.137,00

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
4  de 7

facilidade. Material não estéril e ambidestro. Totalmente
impermeável a água e outros f luídos. Alta sensibilidade
tátil: Boa elasticidade. 

1 12 LUVA PROCEDIMENTO LATEX "M" CAIXA C/ 100
UNIDADES Luvas de látex para procedimento são luvas
descartáveis, não-estéreis, confeccionadas em látex
natural, sem adição de pigmentos, utilizadas geralmente,
na manipulação de materiais de risco por prof issionais
que trabalham com produtos de limpeza ou na área da
saúde. Proporciona proteção no contato com sangue,
f luidos orgânicos, membranas mucosas, artigos sujos ou
em outros procedimentos não invasivos. Levemente
pulverizadas com pó bio-absorvível, desta forma
possuem a vantagem de serem vestidas com mais
facilidade. Material não estéril e ambidestro. Totalmente
impermeável a água e outros f luídos. Alta sensibilidade
tátil: Boa elasticidade. Registro na Anvisa. 

TA LGE CX 50,00 28,00 1.400,00

1 13 LUVA PROCEDIMENTO LATEX "P" CAIXA C/ 100
UNIDADES Luvas de látex para procedimento são luvas
descartáveis, não-estéreis, confeccionadas em látex
natural, sem adição de pigmentos, utilizadas geralmente,
na manipulação de materiais de risco por prof issionais
que trabalham com produtos de limpeza ou na área da
saúde. Proporciona proteção no contato com sangue,
f luidos orgânicos, membranas mucosas, artigos sujos ou
em outros procedimentos não invasivos. Levemente
pulverizadas com pó bio-absorvível, desta forma
possuem a vantagem de serem vestidas com mais
facilidade. Material não estéril e ambidestro. Totalmente
impermeável a água e outros f luídos. Alta sensibilidade
tátil: Boa elasticidade. 

TA LGE CX 30,00 28,00 840,00

1 24 TOUCA SANFONADA  DESCARTÁV EL COM ELÁ STICO
BRANCA  Características do produto:
- Fabricada em não tecido 100% polipropileno;
- Material resistente e confortável;
- Com elástico, proporcionando melhor vedação;
- Produto não estéril;   - Uso único e individual;
- Descartável;             - Cor: branca;
- Contém: 100 unidades.  Registro na Anvisa. 

TA LGE CX 100,00 10,90 1.090,00

2 4 SA CO PARA LIXO HOSPITA LA R INFECTA NTE
BRANCO LEITOSO - 30 LITROS Saco para
acondicionamento de resíduos sólidos
hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta
Densidade (PEAD) V irgem, oferecendo uma perfeita
resistência mecânica e proporcionando a opacidade
necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo
estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando
completamente e não permitindo a perda do conteúdo
durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica
9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou
Infecção das áreas por onde circula. 
Capacidade 30 L nas medidas 59 x 62 cm - Pacote c/ 100
unidades 

NEKPLA ST PCT 5,00 15,00 75,00

2 5 SA CO PARA LIXO HOSPITA LA R INFECTA NTE
BRANCO LEITOSO - 50 LITROS Saco para
acondicionamento de resíduos sólidos
hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta
Densidade (PEAD) V irgem, oferecendo uma perfeita
resistência mecânica e proporcionando a opacidade
necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo
estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando
completamente e não permitindo a perda do conteúdo
durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica
9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou
Infecção das áreas por onde circula. 
Capacidade 50 L nas medidas 63 x 80 cm- Pacote c/ 100
unidades 

NEKPLA ST PCT 5,00 21,00 105,00

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
5  de 7

4 7 OXÍMETRO DE DEDO Oxímetro de dedo
LED Colorido: Sim (2 cores)
Orientação do LED: Ajustável (4 posições)
Alimentação: 2 Pilhas AAA (não incluso)
Economia de energia: Sim (desligamento automático na
ausência de sinal)
Faixa SPO2: 70 a 99%   - Faixa BPM: 30 a 240 bpm
Precisão SPO2: +- 2%   - Precisão BPM: +- 1bpm
Dimensões: 6.2 x 3.2 x 3.3  cm
Disponível em várias cores; Registro na ANVISA. 

MEDICLINI UN 10,00 190,0
0

1.900,00

4 8 TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL  O Termo-Higrômetro
Digital Temperatura Interna 0°C à 50°C Externa -50°
Especif icações técnicas
- Faixa de temperatura interna: 0°C à 50°C (32°F à 122°
F);
- Faixa de temperatura externa: -50° à +70°C (-58°F À
158°F);
- Resolução: 0,1°C / °F;
- Exatidão int/ext: ± 1°C de 0ºC a 50ºC, ± 2ºC para o
restante da faixa.  - Faixa da umidade: 15% à 95% UR;
- Resolução: 1% UR;  - Exatidão: ±5% UR;
- Comprimento do cabo: ±2,40m;
- Fonte de alimentação: Pilhas 1,5V - AAA; 

GTECH UN 5,00 50,00 250,00

TOTAL 8.042,00

MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITA LA R LTDA

Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e

Quantida
de

Preço Preço
total

1 5 LUVA CIRURGICA LÁTEX ESTÉRIL 7.5 Luvas Cirúrgicas
de Látex de Borracha Natural. Esterilização: Raios Gama
ou Feixes de Elétron. Lubrif icação: Pó bioabsorvível;
Espessura média: 0,21 mm; Sua textura
ANTIDERRA PANTE permite maior A GILIDA DE e
PRESCISÃO durante procedimentos em condições
escorregadias, na presença de gordura, secreções e
sangue, com alta sensibilidade tátil, formato anatômico,
texturizada, hipoalergênica e garantia de conforto durante
o procedimento. Apresentação: Caixa com 200 pares.
Registro na Anvisa. 

MEDFFEL /
7,5

CX 5,00 230,0
0

1.150,00

1 6 LUVA CIRURGICA LÁTEX ESTÉRIL 8.0 Luvas Cirúrgicas
de Látex de Borracha Natural. Esterilização: Raios Gama
ou Feixes de Elétron. Lubrif icação: Pó bioabsorvível;
Espessura média: 0,21 mm; Sua textura
ANTIDERRA PANTE permite maior A GILIDA DE e
PRESCISÃO durante procedimentos em condições
escorregadias, na presença de gordura, secreções e
sangue, com alta sensibilidade tátil, formato anatômico,
texturizada, hipoalergênica e garantia de conforto durante
o procedimento. Apresentação: Caixa com 200 pares.
Registro na Anvisa. 

MEDFFEL /
8,0

CX 5,00 250,0
0

1.250,00

1 17 MA SCA RA DE PROTEÇÃ O RESPIRATÓRIA N95 OU
PFF-2 A máscara descartável de proteção respiratória
N95 PFF2 é um respirador purif icador de ar, semi-facial e
f iltrante de partículas.
Pode ser usada para evitar o contato com poeiras,
névoas, fumos e vírus de gripe ou outros.
• Possui clip nasal ;   • Formato anatômico ;
• Contém 02 tiras de elástico para f ixação;
• Fácil manuseio e colocação ;  • Confortável ;
• Inerte e antisséptico ;  • Hipoalergênico e atóxico ;
• Baixa condutividade térmica ;  • Baixa inflamabilidade .
Registro na Anvisa 

FRESHING /
N95

UN 200,00 11,90 2.380,00

1 19 MÁSCARA DESCARTÁ VEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX
C/ 50 UN * Possui tripla camada com um f iltro que
proporciona ef iciência de f iltração bacteriana maior que
95%. 
* Solda por ultrassom.   * Com clip nasal.
* Cor branca.                 * Com elástico. 

OLIMED /
TRIPLA

CX 300,00 95,00 28.500,0
0

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
6  de 7

1 20 MA SCARA FA CIAL PROTETORA A NTI RESPINGOS A
máscara facial protetora anti respingos é um acessório
indicado para todos os trabalhadores que enf rentam
situações em que pode haver contato com substâncias
químicas ou material biológico proveniente de espirros ou
tosse.
Ela complementa proteção da máscara N95, protegendo
do contato das mãos com a boca, nariz e olhos.
Fácil de lavar e higienizar com álcool 70 ou água e sabão.
-Polímero de alta resistência, até 20x mais resistente que
o acrílico
-Alta transparência 98%       - Protege o rosto todo
-Material atóxico                   - Material auto extinguível
-Tamanho único com ajuste nas laterais 

ISOFLEX /
A NTI
RESPINGO

UN 100,00 15,00 1.500,00

1 22 PROPÉ DESCARTAVEL 20GR - PCT C/ 100 Sapatilha
Pro-Pé, branca, tipo soldado, fabricada em 100%
polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 Unidades.
Registro na Anvisa. 

ANADONA /
20GR

PCT 10,00 15,00 150,00

3 2 ALCOOL GEL 70° PARA AS MÃOS 5 LITROS Para
desinfecção aplicação do produto puro, para limpeza;
Composição: A base de álcool etílico hidratado 70º INPM,
agua carbopol, neutralizante, corante, glicerina e
fragrância.  Registro no Ministério da Saúde.
Apresentação em frasco plástico de 5 litros. 

SAFRA / 5
LITROS

UN 10,00 44,40 444,00

3 3 DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML  Enzima protease,
enzima amilase, enzima peptidase, enzima celulase,
enzima lípase, álcool laurílico – 2,50% p/p,
propilenoglicol, solvente, estabilizantes, conservante,
corante e veículo. 

KELL DRIN /
1 LITRO

FR 200,00 14,95 2.990,00

3 4 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1 LITRO) Regis tro na
Anvisa. 

PROLINK / 1
LITRO

LT 200,00 2,80 560,00

4 1 CAIXA TÉRMICA COM RODAS E ALÇA Capacidade
mínima de 50 litros; possui duas rodas resistêntes para
deslocamento em qualquer tipo de terreno para facilitar o
transporte; Alça telescópica de alta resistencia e
durabilidade para suportar o deslocamento da caixa com
seu carregamento máximo; tampa articulada com perfeito
encaixe; Material: Polietileno. 

COOLER / 50
LITROS

UN 5,00 440,0
0

2.200,00

4 2 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Manômetro aneróide -
montado em armação de material plástico, envolta por
amortecedor emborrachado para maior resistência a
quedas. Deverá ser resistente a desregulagem f reqüente,
com graduação de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de
360º   sobre seu eixo para facilitar visualização.
Braçadeira - confeccionada em nylon siliconizado, de 1ª
qualidade, antialérgico, resistente, extremidade f lexível,
impermeável. Fecho com velcro resistente. Deverá conter
a marca do fabricante, indicação do tamanho da
circunferência do braço, com o comprimento total de 54
centímetros, largura de 14,5 centímetros, indicado para
verif icação adequada da pressão arterial em adultos e
conter indicação do ponto correto de posicionamento
sobre a artéria. Válvula - peça em metal leve, de
mecanismos nas operações de retenção e esvaziamento
do ar comprimido. Manguito: adulto, ambidestro,
antialérgico, livre de látex; Bolsa e pêra - confeccionadas
em borracha especial de comprovada vedação e
resistência, livre de látex; Deverá possuir identif icação da
marca e fabricante do produto na braçadeira e no
manômetro. Embalagem - deverá ser embalado
individualmente em bolsa plástica, courvim ou outro
material resistente. Garantia mínima de calibração de 05
anos, comprovada através de carta do fornecedor. Os
aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados
do laudo técnico do IPEM certif icando sua aferição
individualmente, e registro no MS/ANVISA, Comprovar

WELCH
ALLYN /
DS44

UN 10,00 414,9
5

4.149,50

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br


 Avenida do Rosário, nº 228  Fone 45-3288-1144    CEP 85795-000     e-mail compras@santalucia.pr.gov.br
7  de 7

assistência técnica no Estado do Paraná. Apresentar
Catálogo e Manual em português. 

4 4 LANTERNA CLÍNICA PARA EXAME Lâmpada de
halogênio, iluminação mais clara para destacar a cor real
do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada
por duas pilhas AAA (palito), protetor para lâmpada e
ajuste de foco, botão liga/desliga. Medida: 14 cm de
comprimento 

MD / SPRIT UN 10,00 20,00 200,00

4 10 TERMÔMETRO DE MÁ XIMA E MÍNIMA DIGITA L
Termômetros de Máxima e Mínima Digital Interna -20+70
x 0,1 Externa -50+70 x 0,1
Instrumento de medição precisa da temperatura externa e
interna, assim como suas máximas e mínimas.
Visor em cristal líquido de fácil visualização
Função°C/F°
Cabo de aproximadamente 2,30m. 

SUPERMED
Y / DIGITAL

UN 5,00 55,00 275,00

TOTAL 45.748,5
0

PHA RMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃ O DE PRODUTOS HOSPIT. EIRELI

Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e

Quantida
de

Preço Preço
total

2 3 SA CO PARA LIXO HOSPITA LA R INFECTA NTE
BRANCO LEITOSO - 100 LITROS Saco para
acondicionamento de resíduos sólidos
hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta
Densidade (PEAD) V irgem, oferecendo uma perfeita
resistência mecânica e proporcionando a opacidade
necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo
estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando
completamente e não permitindo a perda do conteúdo
durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica
9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou
Infecção das áreas por onde circula. 
Capacidade 100 L nas medidas 75 x 105 cm- Pacote c/
100 unidades 

NEKPLA ST PCT 5,00 37,90 189,50

TOTAL 189,50

Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame
resultou em R$ 86.584,00 (Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais),
conforme ata da Sessão Pública, ficando a(s) empresa(s) vencedora(s)
CONVOCADA(S) a comparecer(em) no Departamento de Licitações e Contratos, no
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em
03/06/2020.

RENATO TONIDANDEL
Prefeito Municipal 

mailto:compras@santalucia.pr.gov.br

